

# Grauballe Skole

Grauballe Gudenåvej 21

Grauballe

8600 Silkeborg

☎ 89 70 26 46

e-mail: [grauballeskole@silkeborg.dk](mailto:grauballeskole@silkeborg.dk)

[www.grauballe-skole.skoleporten.dk](http://www.grauballe-skole.skoleporten.dk)



## Årsberetning Grauballe Skoles bestyrelse for 2023

I 2023 har Grauballe Skoles skolebestyrelse arbejdet med at få fuldt overblik over skolens principper og få et indblik i hvilke principper der krævede en revidering og hvilke principper vi evt. manglede.

Med den nye meddelelsesbog blev det nødvendigt at revidere skolens princip for Skole/Hjem-samarbejdet, så meddelelsesbogen blev skrevet ind i dette.

Derudover blev der arbejdet med princip for Elevrådet, der blev opdateret til den måde elevrådet arbejder på anno 2023.

Derudover har bestyrelsen arbejdet med løbende besparelser – særligt på SFO/Klub området i efteråret 2023. Også arbejdet med udtalelse til budget 2024 var en central del af årets arbejde.

I efteråret 2023 blev det fælles bestyrelsesmøde mellem Grauballe Skole, Dybkærskolen og Gødvadskolen afholdt på den nye Dybkærskole med rundvisning og præsentation om de foreløbige tanker om udskolingens pædagogisk og faglige tilgang til undervisningen af vores fælles børn.

Skolebestyrelsen påpegede igen i høringssvar til DSFU i marts 2023, at økonomien omkring at flytte børn med bus fra Grauballe og ind til kulturtilbuddene i Silkeborg er blevet meget dyrere. Da Midttrafik har ændret deres regler om brug af gruppebilletter. Den økonomi er ikke på skolerne og derfor står særligt skoler på landet med en dårligere mulighed for at bruge kommunens kulturelle tilbud til skoleelever. Det er ikke lige vilkår for elever på land og i by. Det bør der være.

Årets store arbejde blev dog dialogarbejdet med DSFU om den nye skole i Eriksborg og høringssvarene til den proces. Et forslag var, at Grauballe Skole i fremtiden ville indgå som en afdeling under Eriksborgskolen. Det ønskede skolebestyrelsen ikke. Men ønskede i stedet at Eriksborgskolen skulle bygges og planlægges som en selvstændig skole og at Grauballe Skole fortsat skulle være en selvstændig skole med egen skoleledelse og eget skoledistrikt.

Skolebestyrelsen præsenterede problematikken på alle forældremøder i efteråret og der blev lavet en underskriftsindsamling i skole og børnehave, der samlede 111 underskrifter for at bevare Grauballe Skole, som en selvstændig skole.

Skolebestyrelsen bad også om, at man i de kommende år ville have en positiv tilgang fra skolechefens side, hvis forældre i Dalsgårde ønskede at deres barn starter på Grauballe Skole, fremfor på Eriksborg/Gødvadskolen, selvom der ikke umiddelbart ville være plads til barnet, da der er en over hundrede år gammel tradition for, at man i Dalsgårde går på Grauballe Skole.

DSFU besluttede herefter at oprette et selvstændigt skoledistrikt for Eriksborgskolen, der tager en stor bid af Grauballe Skoles skoledistrikt imod syd. Det betyder også, at Grauballe Skole ikke skal vækste så voldsomt i det kommende årti, som prognoserne tidligere så ud til at den skulle. Det bliver en mere rolig vækst.

Grauballe Skoles skolebestyrelse er meget tilfredse med lydhørheden fra DSFU, men undrer sig over, at vi var igennem et længere dialogforløb med forvaltning og DSFU uden at muligheden for at Grauballe Skoledistrikt skulle sammenlægges med Eriksborgskolens skoledistrikt blev nævnt med et ord. Det dukkede pludselig op i et referat fra DSFU uden forudgående dialog.

Grauballe Skoles skolebestyrelse forelægger hermed årsberetning for 2023.